

## STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
2	IMMOBILIZZAZIONI			
2.1	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
2.1.3	Attrezzature	593,06		593,06
2.1.4	Attrezzature informatiche	10.568,00		10.568,00
2.1.5	Mobili ed arredi per ufficio	12.630,00		12.630,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	23.791,06		23.791,06
2.2	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
2.2.1	Spese di costituzione	4.524,00		4.524,00
2.2.3	Oneri pluriennali da ammortizzare	9.769,02		9.769,02
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	14.293,02		14.293,02
2.3	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
2.3.7	Depositi cauzionali	110,10		110,10
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	110,10		110,10
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	38.194,18		38.194,18
3	ATTIVO CIRCOLANTE			
3.2	CREDITI			
3.2.1	Crediti verso clienti/iscritti partecipanti ai corsi	152.508,04	143.813,57	8.694,47
3.2.3	Crediti Tributari		3.380,00	-3.380,00
3.2.4	Crediti diversi	143.222,54	143.221,54	1,00
3.2.5	Crediti verso Erario	23.562,99		23.562,99
	TOTALE CREDITI	319.293,57	290.415,11	28.878,46
3.3	ALTRI CREDITI			
3.3.1	Erario c/IVA acquisti	25.011,44	25.011,44	
3.3.2	Acconto IRES	3.380,00		3.380,00
3.3.7	IVA da compensare a credito	7.323,08		7.323,08
	TOTALE ALTRI CREDITI	35.714,52	25.011,44	10.703,08
3.5	DISPONIBILITA' LIQUIDE			
3.5.1	Denaro e valori in cassa	5.728,73	5.541,83	186,90
3.5.2	Conto Corrente INTESA SANPAOLO	274.883,39	228.846,22	46.037,17
3.5.4	Conto Corrente Chianti Banca	556,65	189,23	367,42
3.5.5	Valori bollati	3,80		3,80
3.5.10	Carta di Credito Prepagata	8.040,81	6.900,32	1.140,49
	TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	289.213,38	241.477,60	47.735,78
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	644.221,47	556.904,15	87.317,32
4	RATEI E RISCONTI			
4.1	RATEI E RISCONTI ATTIVI			
4.1.2	Risconti attivi	5.437,32	2.710,67	2.726,65
	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	5.437,32	2.710,67	2.726,65



## STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
11	PATRIMONIO NETTO			
11.1	CONTI PATRIMONIALI			
11.1.2	Fondo di dotazione		50.000,00	50.000,00
11.1.3	Altre riserve di utili		1.368,82	1.368,82
11.1.8	Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	1.167,27	9.426,32	8.259,05
11.1.9	Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	1.167,27	1.167,27	
	TOTALE CONTI PATRIMONIALI	2.334,54	61.962,41	59.627,87
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.334,54	61.962,41	59.627,87
12	FONDI			
12.1	FONDI AMMORTAMENTO			
12.1.3	F.do Ammortamento Attrezzature		593,06	593,06
12.1.4	F.do Ammortamento Attrezzature informatiche		7.833,60	7.833,60
12.1.5	F.do Ammortamento Mobili ed arredi per ufficio		3.225,90	3.225,90
12.1.10	F.do Ammortamento Immobilizz.Immateriali		13.758,50	13.758,50
	TOTALE FONDI AMMORTAMENTO		25.411,06	25.411,06
12.4	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
12.4.1	Fondo imposte e tasse	233,72	762,05	528,33
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	233,72	762,05	528,33
	TOTALE FONDI	233,72	26.173,11	25.939,39
13	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
13.1	FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
13.1.1	F.do trattamento di fine rapporto		7.407,16	7.407,16
	TOTALE FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		7.407,16	7.407,16
	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		7.407,16	7.407,16
14	DEBITI			
14.1	DEBITI			
14.1.1	Debiti verso fornitori	172.033,76	184.182,40	12.148,64
14.1.2	Debiti verso erario per IRPEF	12.819,41	15.119,87	2.300,46
14.1.3	Debiti verso Enti Previdenziali	16.597,02	18.451,82	1.854,80
14.1.4	Debiti verso dipendenti	37.354,00	40.113,00	2.759,00
14.1.7	Debiti diversi	1.766,72	1.913,12	146,40
14.1.8	Erario c/Iva vendite	33.096,43	33.096,43	
14.1.9	IVA a credito da compensare	11.674,11	11.674,11	
14.1.10	Fatture da ricevere	4.627,78	14.479,78	9.852,00
14.1.11	Erario c/IVA	55.681,78	55.681,78	
14.1.12	Debiti v/fondi pensione		1.513,36	1.513,36
	TOTALE DEBITI	345.651,01	376.225,67	30.574,66



## CONTO ECONOMICO - COSTI

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
70	COSTI CORRENTI			
70.1	COSTI PER L'ORGANIZZAZIONE DI CORSI E CONVEGNI			
70.1.1	Compensi, indennità e rimborsi ai relatori di corsi	25.485,16		25.485,16
70.1.3	Altri costi corsi	414,00		414,00
70.1.4	Altri costi convegni	306,06		306,06
70.1.6	Affitto locali per Corsi e Convegni	128,25		128,25
	TOTALE COSTI PER L'ORGANIZZAZIONE DI CORSI E CONVEGNI	26.333,47		26.333,47
70.2	COSTI ED ONERI PERSONALE DIPENDENTE			
70.2.1	Stipendi ed altri assegni fissi al personale	48.442,41	4.343,52	44.098,89
70.2.2	Oneri previdenziali ed assistenziali	14.117,78	1.270,44	12.847,34
70.2.3	TFR dell'esercizio	3.166,50		3.166,50
70.2.8	Contributi INAIL	154,10		154,10
	TOTALE COSTI ED ONERI PERSONALE DIPENDENTE	65.880,79	5.613,96	60.266,83
70.3	USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI VARI			
70.3.3	Acquisto omaggi	2.425,00		2.425,00
70.3.7	Assicurazioni non obbligatorie	5.988,17	2.726,65	3.261,52
70.3.8	altri costi per servizi	970,00		970,00
	TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI VARI	9.383,17	2.726,65	6.656,52
70.4	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO			
70.4.1	Affitto e spese condominiali	79.599,34	36.880,00	42.719,34
70.4.2	Servizi di pulizia	5.752,00		5.752,00
70.4.3	Servizi telefonici	2.610,84		2.610,84
70.4.4	Servizi fornitura energia	2.776,69		2.776,69
70.4.5	Servizi postali e valori bollati	173,00		173,00
70.4.6	Cancelleria e stampati	1.083,22		1.083,22
70.4.12	Acqua	363,99		363,99
70.4.13	Noleggio deducibile	3.431,51		3.431,51
70.4.14	Altri oneri di gestione	25,00		25,00
70.4.15	Spese varie documentate	22,50		22,50
	TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICIO	95.838,09	36.880,00	58.958,09
70.5	CONSULENZE			
70.5.3	Altre consulenze	1.672,41		1.672,41
70.5.7	Compensi lavoro autonomo	3.120,00		3.120,00
70.5.8	Tenuta paghe lavoro autonomo	3.131,44		3.131,44
	TOTALE CONSULENZE	7.923,85		7.923,85
70.7	ONERI FINANZIARI			
70.7.1	Spese e commissioni bancarie	1.040,98	3,61	1.037,37

**BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE**

Anno 2019

FONDAZIONE DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI FIRENZE

**CONTO ECONOMICO - COSTI**

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
	TOTALE ONERI FINANZIARI	1.040,98	3,61	1.037,37
70.8	ONERI TRIBUTARI			
70.8.1	IRES esercizio	528,33		528,33
70.8.4	Imposte indeducibili	80,02		80,02
70.8.5	Altre tasse e imposte indirette	5.121,00		5.121,00
70.8.6	Imposta di bollo		2,00	-2,00
	TOTALE ONERI TRIBUTARI	5.729,35	2,00	5.727,35
70.9	COSTI VARI			
70.9.1	Spese per manifestazioni sportive	12.777,00	7.587,00	5.190,00
70.9.2	Spese di rappresentanza	6.990,68		6.990,68
70.9.4	Spese per viaggi	1.228,60		1.228,60
	TOTALE COSTI VARI	20.996,28	7.587,00	13.409,28
70.10	MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE			
70.10.2	Sopravvenienze passive e insussistenze	39,90		39,90
70.10.3	Arrotondamenti passivi	8,45		8,45
	TOTALE MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE	48,35		48,35
	TOTALE COSTI CORRENTI	233.174,33	52.813,22	180.361,11
80	ALTRI COSTI			
80.1	MANUTENZIONE ORDINARIA			
80.1.2	Manutenzione ordinaria Impianti e macchinari	375,00		375,00
80.1.8	Manutenzione e riparazione beni di terzi	375,00		375,00
	TOTALE MANUTENZIONE ORDINARIA	750,00		750,00
80.2	AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
80.2.4	Ammortamenti attrezzature informatiche	1.335,60		1.335,60
80.2.5	Ammortamenti mobili ed arredi per ufficio	885,00		885,00
	TOTALE AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	2.220,60		2.220,60
80.3	AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
80.3.3	Ammortamenti oneri pluriennali da ammortizzare	213,80		213,80
	TOTALE AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	213,80		213,80
	TOTALE ALTRI COSTI	3.184,40		3.184,40
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€ 236.358,73</b>	<b>€ 52.813,22</b>	<b>€ 183.545,51</b>
	<b>AVANZO ECONOMICO</b>			<b>€ 219,66</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€ 183.765,17</b>

## CONTO ECONOMICO - PROVENTI

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
50	PROVENTI GESTIONE CORRENTE			
50.1	RICAVI PER CORSI E CONVEGNI			
50.1.1	Quote iscrizione ai corsi		900,00	900,00
50.1.4	Altri ricavi e proventi	18.440,00	21.520,00	3.080,00
50.1.15	Quota di iscrizione al corso di inglese		62,62	62,62
50.1.26	Affitto sala per seminario		510,00	510,00
50.1.34	Quota di iscrizione corso L. 10/91		-840,00	-840,00
50.1.35	Quota di iscrizione al corso APE		8.580,00	8.580,00
50.1.37	Iscrizione corso CTU		9.000,00	9.000,00
50.1.39	Iscrizione al corso base per amministratori di condominio	6.741,80	8.281,77	1.539,97
50.1.40	Iscrizione corso di inglese 2019		1.043,58	1.043,58
50.1.41	Corso di aggiornamento prevenzione incendi		90,00	90,00
50.1.42	Corso base per coordinatore alla sicurezza - 120 ore		19.600,00	19.600,00
50.1.43	Corso "Il contenzioso tributario catastale"		2.320,00	2.320,00
50.1.44	Corso SIERT		6.650,00	6.650,00
50.1.45	Corso "La figura del valutatore immobiliare e principi di stima IVS"		1.000,00	1.000,00
50.1.46	Corso "Successioni Telematiche"		2.438,40	2.438,40
50.1.47	Corso di aggiornamento per coordinatore alla sicurezza - 40 ore		9.900,00	9.900,00
50.1.48	Corso base di lingua inglese - primavera 2019		-114,76	-114,76
50.1.49	Seminario L.R. 65/2014 adeguata alla riforma c.d. "Madia SCIA 2"		1.860,00	1.860,00
50.1.50	Corso tirocinanti sessione 2019		8.278,71	8.278,71
50.1.51	Seminario "Dall'inizio Lavori all'Agibilità - Adempimenti e Procedure"		3.260,00	3.260,00
50.1.52	Corso di formazione APE per dipendenti ARRR		4.268,00	4.268,00
50.1.53	Tecniche di valutazione in carenza di dati immobiliari		630,00	630,00
50.1.54	Corso RTO aggiornamento prevenzione incendi		11.495,00	11.495,00
50.1.55	Corso "E tu come gestisci il cantiere"		750,00	750,00
50.1.57	Corso "Tecniche di valutazione in carenza di dati immobiliari" - GEOVAL 16/10/2019		458,98	458,98
50.1.58	Corsi organizzati da enti esterni		480,00	480,00
50.1.59	Corso "Il collaudo acustico"		150,00	150,00
50.1.60	Corso "Il progetto dei requisiti acustici passivi"		225,00	225,00
	TOTALE RICAVI PER CORSI E CONVEGNI	25.181,80	122.797,30	97.615,50
50.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI E PRIVATI			
50.2.1	Trasferimento da parte dell'Ordine		51.500,00	51.500,00
	TOTALE TRASFERIMENTI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI E PRIVATI		51.500,00	51.500,00
50.4	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI			
50.4.2	Affitto locali ed attrezzature		1.567,87	1.567,87
	TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		1.567,87	1.567,87
50.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI			

**CONTO ECONOMICO - PROVENTI**

Codice	Descrizione	Dare	Avere	Saldo
50.5.1	Recuperi e rimborsi		33.000,00	33.000,00
	TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI		33.000,00	33.000,00
50.6	PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI			
50.6.3	Transito cessioni compensative	8.177,00	8.177,00	
	TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	8.177,00	8.177,00	
50.7	PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE			
50.7.3	Arrotondamenti attivi		81,80	81,80
	TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE		81,80	81,80
	TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	33.358,80	217.123,97	183.765,17
	<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>€ 33.358,80</b>	<b>€ 217.123,97</b>	<b>€ 183.765,17</b>
				<b>€ 0,00</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>			<b>€ 183.765,17</b>